cumplimiento de los requisitos y obligaciones contractuales derivadas del Contrato N° 0013-2025-CC-LIMA
5/DEC(Expediente N°011132-2025-MIDIS/WM-TRANSF) suscrito entre el Comité de Compra LIMA 5 y el
Proveedor CONCESIONARIOS Y PROVEEDORES PASCO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA. por el importe de S/. 190,091.52(CIENTO NOVENTA MIL NOVENTA Y UNO CON 52/100 SOLES)
y sus adendas de corresponder; con la finalidad de proveer el servicio alimentario en la modalidad RACIONES
a favor de los usuarios del PNAECWM.

Que, en tal sentido corresponde efectuar la transferencia de recursos por el monto de S/ 10,510.92 (DIEZ
MIL QUINIENTOS DIEZ CON 92/100 SOLES), que comprende: S/ 10,495.88 (DIEZ MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA Y CINCO CON 88/100 SOLES) correspondiente al pago de la Entrega N° 15 y S/ 15.04 (QUINCE
CON 04/100 SOLES) por el concepto de gastos bancarios que deberá asumir el PNAECWM, con la finalidad
de garantizar que dicha transferencia de los recursos sea por el monto equivalente a las valorizaciones
derivadas de las prestaciones recibidas, conforme se detalla en el Anexo A.

Que, asi mismo, señala que debe aplicarse la retención por concepto de Penalidad por el monto de S/
471.62(CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON 62/100 SOLES), la cual deberá ser abonada a la cuenta
del Programa Nacional de Alimentación Escolar Comunitaria Wasi Mikuna.

Que, mediante Memorando N° 3517-2025-MIDIS/WM-UPPM, la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y
Modernización otorga el Certificado de Crédito Presupuestal N° 6807 según lo solicitado por la Unidad de

[...]

Con el visado de la Unidad de Gestión de Contrataciones y Transferencia de Recursos, Coordinación de
Contabilidad y de la Unidad de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la transferencia financiera al Comité de Compra LIMA 5, por el monto neto de S/
10,495.88 (DIEZ MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 88/100 SOLES), para el pago de la
Entrega N° 15, derivada del Contrato N° 0013-2025-CC-LIMA 5/DEC(Expediente N° 011132-2025-MIDIS/WM-
TRANSF), suscrito con el proveedor CONCESIONARIOS Y PROVEEDORES PASCO EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.;

[...]

el Programa Nacional de Alimentación Escolar Comunitaria Wasi Mikuna asuma los gastos bancarios que
originen las transferencias de fondos, a favor del Comité de Compra  LIMA 5, por el monto de S/ 15.04
(QUINCE CON 04/100 SOLES); por lo que el monto total a transferir asciende a S/ 10,510.92 (DIEZ MIL
QUINIENTOS DIEZ CON 92/100 SOLES), conforme al detalle indicado en el Anexo A que forma parte
integrante de la presente Resolución.

Artículo 2.- Disponer la transferencia de recursos financieros por concepto de Penalidades por el importe S/
471.62 (CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON 62/100 SOLES), a la cuenta del Programa Nacional de
Alimentación Escolar Comunitaria Wasi Mikuna, conforme al detalle indicado en el Anexo A que forma parte
integrante de la presente Resolución.

Artículo 3.- Disponer que la Coordinación de Tesorería realice las acciones administrativas necesarias para